Hazırlanmış

bardaklarla afiyetle ondan içiniz. Allah’ın adı ile tarihini okuyarak içeri gir. Yükselerek ey Rabbimiz, bize

mâide (sofra) indir. Yapının inşâ tarihi ebced hesabı ile verilmiştir.

Kitâbe metninin okunması sonucu bir Medreseye ait olduğu anlaşılmıştır. Bu medrese kitâbeden

hareketle H.1268 / M. 1852 senesinde Ali Şuuri Efendi tarafından yaptırılmıştır. Ancak M.1898

depreminde yıkılmıştır. Sonrasında Hâkim İsmail Halim Bey, depremde yerle bir olan bu medresenin

yapılmasına büyük gayret göstermiş ve M.1904 yılında yeniden inşâ edilmiştir.1 Bu süreçte yapının ilk

İsmail Halim Bey, depremde yıkılmış olan binanın inşası için var gücüyle çalıştı, uğraştı. Nihayet

bereketiyle dünya ilim ve düzen yurdu oldukça bu mekân da aydınlık olsun. Hasbî tarihini söyledi,

"Allahın Lütfu ile Dârü'n-Nâfia (fayda yurdu) tamamlandı." Sene M.1904. Allah günahlarını bağışlasın

Hâzim yazdı.

Erken tarihli kitâbeye göre H.1268 / M. 1852 senesinde Ali Şuuri Efendi tarafından medrese olarak

yaptırılmıştır. Bu bina M.1898 depreminde yıkılmış yerine ikinci kitâbe içeriğine göre depremde yıkılan

Bandırma Servet Çırpan caddesi üzerinde yer alan Kurtuluş Mezarlığı içinde bulunan kitâbe,

dikdörtgen formda mermer malzeme üzerine cetvellerle ayrılan 3 satır içerisine celî tâ’lik hat ile Osmanlı

Türkçesinde oyma kabartma olarak hakkedilmiştir. Metin içeriğinden kitâbenin çeşme olduğu ve H.1320

/ M. 1902 tarihinde Tepedelenli İsmail Ağa eşi ve kızı Rukiyye Hanımlar tarafından yaptırıldığı

anlaşılmaktadır. Kitâbenin ait olduğu yapı günümüze ulaşamamış yahut hangi yapıya ait olduğu

bilinmemektedir. Ancak içerikten çeşme kitâbesi olduğu söylenebilir.

Fotoğraf 8. Bandırma Kurtuluş mezarlığında yer alan kitâbe

Pano içerisindeki alana kitâbe metni, alt bölümüne cetveller

ayrılmış satır içine tarih bölümü işlenmiştir. Panonun üst köşelerine yıldız motifi eklenmiştir. Yine

Kitâbenin alt köşesinde hattat imzası olduğunu düşündüğümüz isim yer almaktadır. Kitâbe üzerinde

belirtildiği üzere H.1317 / M. 1900 senesine aittir. Üzerinde ait olduğu yapı türüne ilişkin bilgi yoktur.

Bununla birlikte metnin benzer örneklerinden hareketle konutlar da kullanılan konut kitâbesi olduğu

söylenebilir.

Fotoğraf 13. Gönen termal yıldız otel bahçesinde yer alan III no’lu kitâbe

Metin

ماشاءالله حسين -1

vakfiyeleri, mimari yapılarda asılı bulunanlar ve ayrı olanlar olmak üzere, iki kısma ayırmak üzere 52

adet taş vakfiye koleksiyonu (Küçükaşçı, 2024, s. 686), Beyşehir’de Eşrefoğlu Seyfeddin Süleyman Bey

tarafından inşâ ettirilen han, hamam, türbe ve camiden oluşan külliye ’ye ait H. 696/ M1296 tarihli taş

vakfiye (Çetinaslan, 2014, s. 219), Bursa’da Umur Bey tarafından inşâ ettirilen Umur Bey Külliyesi’ne ait

caminin kuzey duvarında yer alan taş vakfiyesi (Keskin, 2019, ss. 122-123) taş vakfiyelere

gösterebileceğimiz örneklerden bir kaçıdır. Ayrıca Sivas Buruciye Medresesi M.1271, Erzurum Yakutiye